Sigismundus Rex.

Mors
Joannis
Bani.

per

per Urbes, Vicos, & Compita curru circumvectus, carentibusque fru-
stillatim forcipibus passim disceptus, postremo ad genitorios usque
gradus tractus quadripartitoque dissectus est, cuius frusta corporis
singulis portis, ad deterrendam aliorum audaciam, imposita. Cæteri
capite multati. Zagrabiensis Episcopus hujusce novitatis auctor ad
sacrosanctam dignitatem cum Capitalis esse non posset, Episcopatu
publicatis bonis abdicatus est. Atque hic fuit tragicus ille infaustissi-
mi Bænorum omnium Horvati vitæ terminus: cuius immanes poenas, ac
crudele supplicium unius foeminae, vindictæ avidæ, voto patratum, ac
instar alterius Herodiadis Joannis caput persequentis, violato insuper,
quod ad sacrosancta Divorum Lypsana præstiterat juramento; illud
inquam, summæ impietatis vindictæ genus dum attentius considero,
non nisi in indignationem surgit animus. Quid enim unquam Joannes
commisit, quo se vir tantus, tam barbaræ crudelitatis reum con-
stituisset? novitatis, inquit, Auctor cum Episcopo & Regiæ Primipil-
lus factionis fuit: sed nunquid Palatinus Gara impiæ factionis au-
ctor non extitit, dum per summum scelus perfida fidei simulatione
Caroli Regis vitæ, ac dignitati Regiæ struxit insidias? an non paulo
supra Cyriachium & Niliptium iteratis vicibus in Croatia, Stratimi-
rum Principem in Bulgaria, Ludovico perduellionis fuisse reos retuli-
mus? quod si Joannes Mariam Reginam captivitate dehonestavit, at
quæ non infamia, dum hic ipse Sigismundus Mariæ Dominus Garen-
sium Palatini filiorum infames subire est coactus carceres? an non ex-
oculatos Hungariæ Reges legimus? Sed quid plura, plena Hunga-
rorum Historia est rebellibus, ut ausim dicere, nullum fere fuisse Re-
gem, qui in se refragatores non habuisset, quando vero de his omni-
bus tam immane sumptum est supplicium? quid quod isti nulla obla-
ta causa justa, sola aut levitate animi, aut libidine dominandi stimu-
lante privata studia sint consecrati, ac talia patrare ausi: quam vero
æquissimas Joannes noster, alium quærendi Regem, foemineumque de-
testandi sceptrum rationes habuerit, in comperto est. Nam cum vi-
derent plerique Optimatum, Elisabetham Matrem Palatinum potissi-
mum in consilium admittere, nimium ei credere, ex ejus sententia
cuncta gerere, nihil denique inconsulto illo conari; quis hæc vir pro-
bus ac fidei constans, æquo animo pateretur? cum Palatinum auto-
ritatis multum apud Reginam adeptum intelligerent, unde consulere
deinde cœpit, ne suos Proceres nimis extollat, nimiumve donet, quan-
doquidem jam potentes effecti, imperata non facerent, detrectarent
fidem ac obsequia; præpotentibus quibusdam attenuandas esse vires,
auferendos quoque Magistratus quicunque formidolosi essent: unde
multos sibi e proceribus Regina habere suspectos occœpit, in pleros-

Defensio
Joannis
Bani.

que immerentes odium & suspicionem concipit, quemvis denique e gratia sua Garæ nutu promoveri, aut submoveri patiebatur: cum hæc, inquam aliaque plurima quæcunque cuperet, pro libidine sua fieri inteligerent, nullus sane probus tam tranquillæ mentis, ac constantis sibi animi esse poterat, ut ad molienda nova non moveretur. Sed regio, inquit rursum alias, sacrilegas temeravit manus sanguine. Ita quidem, sed ubi interfactus ab Ungaris Rex Petrus? ubi Palatini Garæ perfidia Carolus interemptus? hoc nimirum factò præclare famosum illud suum stabilivit dictum: Coronatum sacro Diademate Regem, vel si bellua foret, nunquam sine magno lædi posse scelere. Ubi Gertrudis Regina Andreæ conjux, a Benko Bano neci data? quis horum unquam non capitali dico plexus sententia, aut suppicio, sed vel publicatis bonis condemnatus? neque sane Gara nefandi sceleris debitas exsolvisset poenas, nisi ulciscente Joanne vitam jure posuisset. Et sane nec Maria diu iniquam tulit in Joannem vindictam, paucis enim elapsis annis, repentina sublata fato, infausto simul omne foris Sigismundo depugnante, e vivis decepsit; & ipse postea Sigismundus, tam ignominiosæ consentiens neci, infami captivitatis sub custodia, lugubres traduxit dies, pallidasque amarissimis lacrymis inundans maxillas, poenas dedit. Quamquam nec Joannes adeo in Reginam ac Palatinum offendisset animum, nisi Tuartcus Bosnæ Rex eum sua fraudasset tutela, cui in Uszore tractu aliquot assignatis Dominiis, majora adhuc spoponderat, si tumultuantibus ita rebus Ungaricis, ejus ope Ungaria potireretur, ut Orbinus refert. Neque tamen hæc eo dicta velim, ut violentas Joannis in Regium sanguinem manus innocentes asseram; id solum dixisse animus fuit, eum, nullo Juris ordine indicto ac servato, imo contra fidem sacramento ad sacra Divorum Lypsana præstito sanctitam, tam acerbas subire debuisse poenas, quas nemo aliorum æque reorum subiit, in viro generis ac dignitatis splendore conspicuo, plus crudelitatis quam justitiæ speciem præbuisse. Atque hæc pro Joanne dicta sunt.

Sigismundus, ne, ut quondam Xerxes Persarum Rex, post infelicem belli in Græcia gesti finem suæ improvisionis poenas daret, sic ille ad Nicopolim anno millesimo trecentesimo nonagesimo sexto infeliciter pugnans, fugitivo similis altas Danubii ac Maris aquas navigans Constantinopolim, inde Rhodum, ad Regnorum denique Dalmatiæ, ac Croatiæ oras appulit. Duo de viginti mensibus partibus in istis commoratus, tandem Joannis Archiepiscopi Strigoniensis, ac Stephani fratris de Kanyfa, tum vero præcipue Joannis de Marotta Sclavoniæ, Croatiæ, ac Dalmatiæ Bani postea etiam Machoviensis, Joannis Horvathy successoris anno millesimo trecentesimo nonagesimo,